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بعد از شنیدن تصمیم های یک شبه و سایر خبرهای 

ضدونقیض درباره برگزاری یا لغو کنکور سراسری، 

نوبت  حالا  دکتری،  و  کارشناسی ارشد  آزمون 

شگفتانه های متناقض دیگری درباره آزمون علوم 

پایه رشته های پزشکی هستیم.  از اسفندماه سال 

گذشته و شروع بیماری کرونا، آزمون دکترای وزارت 

علوم به تعویق افتاد تا شاید در آینده نزدیک بیماری 

فروکش کرده و بتوان آزمون را همانند سال های قبل 

اجرا کرد. این موج تاخیر به آزمون دکترای وزارت 

بهداشت و کارشناسی ارشد و سپس به کنکور سراسری 

هم رسید. در هر مقطع زمانی خبرهای مختلفی 

از تصمیم گیری های دولتی ها برای تاخیر، لغو و 

همچنین تغییر شیوه برگزاری آزمون به صورت مجازی 

توسط خبرگزاری های رسمی منتشر شد که بسیاری 

از این تصمیم ها لغو و با آنها مخالفت شد. برای مثال 

آزمون دکترای وزارت علوم در چندین نوبت و برای 

مدت 6 ماه به تعویق افتاد. شیوه برگزاری آزمون 

ابتدا از حضوری به مجازی تغییر کرد و دوباره به 

حالت حضوری برگشت. وزارت بهداشت و علوم هم 

اعلام کردند به دلیل عدم توانایی در رعایت کامل 

شیوه نامه های بهداشتی قادر به برگزاری کنکور 

نیستند اما بعد از دو روز خبر تکذیب و کنکور برگزار 

می شود. حالا بعد از عادت کردن به تصمیم ها و 

ابلاغیه های متفاوت و متقابل درمورد برگزاری، 

لغو، تاخیر یا حتی نحوه برگزاری آزمون های کنکور 

سراسری، کارشناسی ارشد و دکتری باید منتظر 

قسمت جدید سریال تصمیم های یکهویی و یک شبه 

دولتی ها و وزارت بهداشت در برگزاری آزمون علوم پایه 

رشته های پزشکی باشیم.  علوم پایه، آزمون ورودی 

دانشجویان رشته های پزشکی و دندانپزشکی و 

داروسازی، برای بخش های بالینی است که هرساله 

در دو نوبت شهریور و اسفندماه برگزار می شود و 

عدم قبولی در این آزمون به معنای عدم توانایی 

دانشجو برای ورود به مرحله بالاتر و بخش های 

بالینی است و باید تا برگزاری آزمون بعدی 

منتظر بماند. در این آزمون تقریبا بی حاصل، 

دانشجویان رشته های مختلف علوم پزشکی 

امتحان جامعی از کوه جزوات و درس های 

دو سال ابتدایی ورود به دانشگاه می دهند. دروسی 

که جداگانه برای هر کدام از آنها حداقل دوبار امتحان 

داده اند. آزمونی که اگر پرسش و پاسخ مختصری 

از دانشجویان و اساتید صورت گیرد، به جز شرایط 

استثنایی مشکل بتوان دانشجویی را پیدا کرد که به 

دلیل آزمون علوم پایه از ادامه تحصیل بازمانده باشد. 

از اوایل همه گیری ویروس کرونا در اوایل اسفندماه، 

خبر لغو آزمون و ورود بدون آزمون و براساس سوابق 

تحصیلی دانشجویان از مرحله علوم پایه پزشکی به 

مرحله فیزیوپاتولوژی )ورود به بخش های بالینی( 

اعلام و آزمون اسفندماه سال قبل لغو شد و دانشجویان 

بدون آزمون و براساس سوابق تحصیلی وارد ترم جدید 

تحصیلی شدند. این خبر تا همین چند روز پیش و 

در روزهای امتحانات مرداد و شهریورماه قابل اعتماد 

بود تا اینکه بلافاصله بعد از اتمام امتحانات، ابلاغیه 

ثبت نام برای آزمون علوم پایه شهریور ماه، دانشجویان 

و خانواده های آنها را در اضطراب و نگرانی جدیدی 

درگیر کرده است. 

ی  برا یکهویی  ی  تصمیم ها و  نه ها  شگفتا این   

دانشجویانی که در اسفندماه سال گذشته بدون 

آزمون وارد ترم جدید شده اند از آن جهت نگران کننده 

است که این دانشجویان باید همراه با امتحانات 

همیشگی و مادام العمر دانشجویان پزشکی و در کنار 

کلاس ها و بخش های بالینی، خواندن جزوه های 

قطور و طویل این آزمون را هم به مراحل رستم شاهنامه 

تحصیلی خود اضافه کنند. 

برای دانشجویانی که بعد از یک ترم فرسایشی 

هفت ماهه امتحانات شان تمام شده و شیرینی روزهای 

کوتاه بدون درس و امتحان را می چشند، خبر برگزاری 

آزمون علوم پایه در آستانه شروع ترم جدید، قطعا 

ناگوار و استرس زا محسوب می شود. دانشجویانی که 

در دوراهی خواندن و نخواندن قرار دارند و می دانند 

اگر با تمام خستگی ها مشغول آماده شدن برای 

آزمون شوند، با سابقه ناخوشایند تصمیم های شبانه 

دولتی ها، حتی ممکن است دوباره لغو شود و اگر 

آماده نشوند ممکن است ترم جدید را از دست داده 

و از دیگران عقب بیفتند. 

یک سوی دیگر نگرانی ها مربوط به نحوه برگزاری 

آزمون برای دانشجویان غیربومی و خارجی است. با 

توجه به اینکه هنوز جزئیاتی از نحوه و شرایط برگزاری 

و حضوری یا آنلاین بودن آزمون در دسترس نیست، 

برگزاری حضوری نیازمند سفر یک روزه دانشجویان 

و خانواده هایشان به دانشگاه محل تحصیل است 

و ترس از کرونا و ابتلای دانشجویان به آن موضوع 

کم اهمیتی نیست که بشود به سادگی از کنار آن 

گذشت. همچنین آزمون حضوری نیازمند حضور 

دانشجویان خارجی از سایر کشورهاست و در صورت 

غیبت دانشجو اجازه ورود به ترم جدید را نخواهند 

داشت، مگر اینکه شرایط خاصی برای ایشان در نظر 

گرفته شود. درصورت آنلاین بودن آزمون از یک طرف 

دانشگاه ها نگران تقلب خواهند بود و از طرف دیگر 

دانشجویان نگران ثبت نمره کمتر از آزمون همانند 

نمرات ثبت شده در امتحانات اخیر هستند؛ موضوعی 

که در تالارهای گفت وگوی دانشجویان پزشکی به 

دفعات گزارش شده بود. 

شرایط همه گیری بیماری کرونا موقعیت ویژه ای 

است که عقلانیت و تصمیم های حساب شده ای 

متفاوت  و  ع  متنو خبرهای  انتشار  می طلبد.  را 

درباره یک موضوع از طرف یک نهاد، عقلانیت و 

حساب شده بودن تصمیم ها را زیرسوال می برد. 

بدون شک در این موقعیت تصمیمی هوشمندانه 

همچون تاثیر سوابق تحصیلی به جای نمرات 

آزمون و در ادامه ثبات تصمیم گیری می تواند 

دانشجویان و خانواده های آنها را بابت یکی 

از هزاران سختی و اضطراب دانشجویان علوم 

پزشکی آسوده کند. دانشجویانی که آزمون 

و امتحان و اضطراب آن جزء ثابت برنامه 

روزانه آنهاست. 

علومپایه؛قسمتجدیدسریالتصمیمهاییکشبه
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 »فرهیختگان« برنامه ریزی واحدهای مختلف دانشگاه آزاد در نقاط مختلف کشور در آغاز سال تحصیلی جدید را بررسی کرد

هم آمادگی برگزاری کلاس های 
حضوری را داریم هم مجازی
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رضا آقابیگی
فعال دانشجویی

دولت های استرالیا و آلمان می خواهند برای حل بحران 
 اشتغال تصمیمات سخت بگیرند

اختلالکرونایی
درکاریابی
دانشجویان
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